2023 年 6 月 1 日

各位

物産アニマルヘルス株式会社

社名変更、組織変更および役員体制変更のお知らせ

このたび弊社は 2023 年 6 月 1 日付で、社名を「住友ファーマアニマルヘルス株式会社」か

ら「物産アニマルヘルス株式会社」に変更しましたのでお知らせいたします。

また、組織改編および役員体制の変更も併せてご連絡申し上げます。

【社名変更】

旧：住友ファーマアニマルヘルス株式会社

新：物産アニマルヘルス株式会社

ホームページ URL

旧：https://ah.sumitomo-pharma.co.jp/

新：https://www.bussan-ah.com/

※拠点住所や電話番号の変更はございません。

【組織変更】

・経営戦略本部を新設し、傘下に社⾧直下の経営企画部およびビジネスイノベーション本部

傘下の事業開発部を移管する。

・管理本部を新設し、傘下に社⾧直下の人事総務部および薬事信頼性保証部を移管する。

・ビジネスイノベーション本部の傘下に開発生産本部傘下の開発部を移管する。

・開発生産本部を生産本部に改称し、傘下に引き続き生産統括部および池田動物細胞医薬セ

ンターを置く。

ＣＡ事業部

監査役

営業本部 畜水産事業部

営業企画推進部

生産統括部

生産本部

池田動物細胞医薬センター

開発部

ビジネスイノベーション本部

新規事業部

人事総務部

管理本部

薬事信頼性保証部

経営企画部

経営戦略本部

事業開発部

物産アニマルヘルス株式会社 組織図
2023年6月1日現在

株主総会

取締役会

社⾧

経営会議

【新役員体制】

現職 旧職 氏 名

代表取締役社⾧

代表取締役社⾧ 経 営企 画担 当

兼 人事総務担当 兼 薬事信頼

性保証担当

高田 和浩

代表取締役専務執行役員

経営戦略本部⾧
（三井物産株式会社） 小西 波也人

取締役（非常勤） （三井物産株式会社） 犬塚 俊隆

取締役（非常勤） （三井物産株式会社） 栗山 尚征

監査役 （三井物産株式会社） 成田 有市

執行役員 生産本部⾧ 取締役 開発生産本部⾧ 中井 正博

執行役員 営業本部⾧ 取締役 営業本部⾧ 渡辺 晴彦

執行役員 ビジネスイノベーショ

ン本部⾧

取締役

ビジネスイノベーション本部⾧
森 秀一

執行役員 管理本部⾧ 社⾧付き 特任部⾧ 垣外中 克行

以上